
BIZASIA S.A. 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 
(Expresado en dólares estadounidenses) 

ACTIVOS 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Cuentas por cobrar y otras por cobrar 

Inventario 

Activos no corrientes 
ACTIVOS FIJOS 

Total Activos 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

Pasivos corrientes 

Préstamos accionistas 
Otras cuentas por pagar 
Total Pasivos 

Patrimonio 

Total Pasivo y Patrimonio 

269 

11,834 
12,103 

857 

12,960 

12,286 
22 

12,308 

652 

12,960 
mm
 

Oo
 

pur
 

6 

2,030 
1,019 

13,449 
16,498 

1,266 

17,764 

16,315 

509 
16,824 

940 

17,764 

Página 1 de 1(



BIZASIA S.A. 
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 
(Expresado en dólares estadounidenses) 

Ingresos 
Costo de ventas 

Utilidad bruta 

Gastos operativos 

(Pérdida) utilidad operacional 

(Pérdida) utilidad del ejercicio 

Impuesto a la renta 

(Pérdida) utilidad integral del año 

014 

6.893 
(1.614) 

5.279 

(5.567) 

(288) 

(288) 

288 

7.192 
(2.814) 

4.938 

(4.539) 

399 

Página 2 de 11



BIZASIA S.A. 
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 
(Expresado en dólares estadou: 

Saldo al 31 de diciembre del 2012 

Resultado integral del año 

Ajuste aporte futuras capitalizaciones 

Saldo al 31 de diciembre del 2013 

Pérdida integral del año 

Saldo al 31 de diciembre del 2013 

nidenses) 

  

  

  

  

Capital Aporte futuras Resultados 

social capitalizaciones Acumulados Total 

800 2,482 (173) 3,109 

- 313 313 

(2,482) (2,482) 

800 0 140 940 

(288) (288) 

E 800 (148) 652 
  

Página 3 de 10



BIZASIA S.A. 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 
(Expresado en dólares estadounidenses) 

Flujos de efectivo generado por actividades 

de operación: 

Efectivo recibido de clientes 

Efectivo pagado a proveedores 

Pago impuesto a la renta 

Efectivo neto provisto por actividades de operación 

Flujos de efectivo aplicados a las actividades 

de financiamiento 

Préstamos 

Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de inversión 

(Disminución) Incremento neta de efectivo y equivalentes 

Efectivo y equivalentes al principio de año 

Efectivo y equivalentes al fin del año 

2014 

6,893 

(4,894) 

1,999 

(4,029) 

(4,029) 

(2,030) 

2,030 

2013 

7,752 

(20,110) 

(12,258) 

13,438 

13,438 

1,080 

950 

2,030 

Página 4 de 10



BIZASIA S.A. 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 
(Expresado en dólares estadounidenses) 
(Continuación) 

Conciliación del resultado neto del periodo con el flujo 
de efectivo provisto por actividades de operación 

Resultado integral del año 
Más cargos a resultados que no representan 

movimiento de fondos 
Depreciación 

Cambios en activos y pasivos corrientes 

Cuentas y documentos por cobrar 

Inventarios 

Cuentas por pagar 

Efectivo neto provisto por actividades de operación 
o
 

¡O
 

par
a 

Es
 

(288) 
409 
121 

750 
1,615 
(487) 

1,999 

o
 

=
 

[0
9 

311 

410 
721 

2,341 

(13,449) 
(1,971) 

(12,358 

Página 5 de 1(



BIZASIA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
31 DE DICIEMBRE DE 2014 

  

NOTA 1 -— ANTECEDENTES 

La Compañía fue constituida el 11 de marzo del 2010 con el objeto social de dedicarse a la importación y 
exportación, comercialización y distribución de productos industriales, artesanales y de cualquier otra 
naturaleza, podrá dedicarse además a la asesoría de negocios. 

Con fecha 19 de noviembre del 2012 según regulación emitida por la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros declara a la Compañía como Inactiva por estar incursa en la disposición prevista en el 
artículo 356 de la Ley de Compañías, con fecha 05 de diciembre del 2014, mediante oficia emitido por la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros nombra a la Señora Gloria Susana Calderón Vaca, 
como liquidadora de la Compañía, en su calidad de Liquidadora le corresponde la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la Compañía, para los fines de liquidación 

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES 

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación de los estados financieros se detallan a 
continuación. Estas políticas han sido aplicadas uniformemente en todos los años presentados, a menos que 
se indique lo contrario. 

a) Bases de preparación de los estados financieros 

La Compañía BIZASIA S.A., se encuentra en proceso de liquidación y la preparación de los estados 
financieros obedece a esas circunstancias. 

Los estados financieros se han preparado bajo el criterio del costo histórico. 

b) Traducción de moneda extranjera 

Moneda funcional y moneda de presentación 

Las partidas en los estados financieros de la Compañía se expresan en la moneda del ambiente económico 
primario donde opera la entidad (moneda funcional). Los estados financieros se expresan en dólares 

estadounidenses, que es la moneda funcional y la moneda de presentación de la Compañía. A menos que 
se indique lo contrario, las cifras incluidas en los estados financieros adjuntos están expresadas en dólares 
estadounidenses. 

Transacciones y saldos 

Las transacciones en moneda extranjera, cuando ocurren, se traducen a la moneda funcional usando los 

tipos de cambio vigentes a las fechas de las transacciones. Las ganancias y pérdidas por diferencias en 
cambio que resulten del cobro ó pago de tales transacciones, se reconocen en el estado de resultados. 

ce) Efectivo y equivalentes de efectivo 

El efectivo y equivalente de efectivo incluyen el efectivo disponible y depósitos de libre disponibilidad en 
bancos. 

d) Activos y pasivos financieros 

Página 6 de 10



BIZASIA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
31 DE DICIEMBRE DE 2014 

  

Clientes y otras cuentas por cobrar están representados en el estado de situación financiera por las cuentas 
por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar; son activos financieros no derivados que dan derecho a 
pagos fijos o determinables y que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en el activo corriente, excepto 
por los de vencimiento mayor a 12 meses cortados desde la fecha del estado de situación financiera. 

Proveedores y otros pasivos financieros están representados en el estado de situación financiera por: 
Proveedores y otras cuentas por pagar. 

Estas cuentas se registran a su valor nominal que es equivalente a su costo amortizado. 

e) Inventarios 

Los inventarios se registran al costo o a su valor neto de realización el que sea menor, El costo se determina 
usando el método de promedio ponderado. 

El valor neto de realización es el precio de venta estimado en el curso normal de las operaciones, menos los 

costos necesarios para llevar a cabo la venta. 

ft) Propiedades y equipos 

Se muestra al costo de adquisición, menos la depreciación acumulada. 

A continuación se presentan las principales partidas de propiedades y equipos, así como las vidas útile 
Usadas en el cálculo de la depreciación. 

Vida Util 
Activo (años) 

Muebles y enseres 10 
Equipos de computación 3 

El valor en libros de un activo se castiga inmediatamente a su valor recuperable si el valor en libros del activo 
es mayor que el estimado de su valor recuperable. 

9) Impuesto a la renta corriente 

El gasto por impuesto a la renta del año comprende el impuesto a la renta corriente. El impuesto se reconoce 
en el estado de resultados integrales, excepto cuando se trata de partidas que se reconocen directamente en 
el patrimonio. En este caso el impuesto también se reconoce en otros resultados integrales o directamente 
en el patrimonio. 

Impuesto a la renta corriente 

El cargo por impuesto a la renta corriente se calcula mediante la tasa de impuesto aplicable a las utilidades 

gravables y se carga a los resultados del año en que se devenga con base en el impuesto por pagar exigible. 
Las normas tributarias vigentes establecen una tasa de impuesto del 22% de las utilidades gravables, la cual 
se reduce al 12% si las utilidades son reinvertidas por el contribuyente. 

A partir del ejercicio fiscal 2010, entró en vigor la norma que exige el pago de un anticipo mínimo de impuesto 
a la renta, cuyo valor es calculado en función de las cifras reportadas el año anterior sobre el 0.2% del 
patrimonio, 0.2% de los costos y gastos deducibles, 0.4% de los ingresos gravables y 0.4% de los activos. 

Página 7 de 10



BIZASIA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
31 DE DICIEMBRE DE 2034 

  

La referida norma estableció que en caso de que el impuesto a la renta causado sea menor que el monto del 
anticipo mínimo, este último se convertirá en impuesto a la renta definitivo, a menos que el contribuyente 
solicite al Servicio de Rentas Internas su devolución, lo cual podría ser aplicable, de acuerdo con la norma 

que rige la devolución de este anticipo. 

h) Ingresos 

Los ingresos son reconocidos en la medida en que sea probable que los beneficios económicos 
correspondientes a la transacción sean percibidos por la Compañía y puedan ser cuantificados con fiabilidad. 
Así como se hayan transferido los riesgos y beneficios significativos de propiedad 

i) Gastos 

Se registran en base a lo devengado. 

NOTA 3 - ESTIMACIONES Y CRITERIOS CONTABLES SIGNIFICATIVOS 

La preparación de estados financieros requiere que la Administración realice estimaciones y utilice 
supuestos que afectan los montos incluidos en estos estados financieros y sus notas relacionadas 

La principal estimación y aplicación del criterio profesional se encuentran relacionada con el siguiente 
concepto: 

e Vida útil de propiedades y equipos: Las estimaciones de vida útil se basan principalmente en las 
proyecciones de uso futuro de los activos. En aquellos casos en los que se puedan determinar que la 
vida útil de los activos debería disminuirse, se deprecia el exceso entre el valor en libros neto y el valor 
de recuperación estimado, de acuerdo a la vida útil restante revisada. Factores tales como los cambios 
en el uso planificado de los distintos activos podrían hacer que la vida útil de los activos se viera 
disminuida. 

* Impuesto a la renta: La determinación de las obligaciones y gastos por impuestos requieren de ciertas 
interpretaciones a la legislación tributaria vigente. La Administración considera que sus estimaciones son 
apropiadas de acuerdo a las circunstancias y que no deben surgir diferencias de interpretación con la 
Administración Tributaria que pudieran afectar los cargos por impuestos en el futuro. 

NOTA 4 — OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

Al 31 de diciembre, comprende: 

2014 2013 

Crédito tributario 269 1,019 

Saldo al 31 de diciembre del 2014 y 201: 269 1,019 

Página 8 de 10



BIZASIA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
31 DE DICIEMBRE DE 2014 

  

NOTA 5 - PROPIEDADES Y EQUIPOS 

Al 31 de diciembre, comprende: 

2014 

ACTIVOS DEPRECIABLES 
Muebles y enseres 2,103 
Equipo de computación 598 

Total de propiedades y equipos 2,701 

Menos: 

Depreciación acumulada (1,844) 

Saldo al 31 de diciembre del 2014 y 2013 857 

Los movimientos del año de esta cuenta han sido como sigue: 

2014 

Saldo inicial al 1 de enero del 2014 y 2013 1,266 

Depreciación del año (409) 

Saldo final al 31 de diciembre 2014 y 2013 857 

NOTA 6- CAPITAL SOCIAL 

2013 

2,103 
598 

2,701 

(1,435) 

1,266 

15
] 

¡O
 

Jar
d 

10
) 

1,676 

(410) 

1,266 

El capital social de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 es de US$ 800 dividido en 800 acciones de un 
valor nominal de US$ 1,00 por cada acción. 

NOTA 7 — CONCILIACIÓN TRIBUTARIA 

De acuerdo con lo que establece en la ley de régimen tributario interno, la empresa ha preparado la 
conciliación tributaria como sigue: 

Página 9 de 1€



BIZASIA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
31 DE DICIEMBRE DE 2014 

  

Utilidad antes de la participación de 
los trabajadores en las utilidades y de 
impuesto a la renta 

(-) Participación trabajadores 

“=Base imponible antes de impuesto a la renta 

Impuesto a la renta causado 

Anticipo determinado 

(-) Retenciones en la fuente 

(-) Anticipo pagado 

Impuesto a la renta a favor 

NOTA 8 — EVENTOS SUBSECUENTES 

Po
 

a ES
 

119 

(195) 
(75) 

(151) 

2013 

401 

401 

83 
69 

(150) 
(58) 

120 

Entre el 31 de diciembre del 2014 y la fecha de emisión de estos estados financieros (28 de abril del 2015) 
no se produjeron eventos que, en la opinión de la Administración de la Compañía, pudieran tener un efecto 

significativo sobre dichos estados financieros que no se hayan revelado en los mismos. 

NOTA 9- APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Los estados financieros al 31 de diciembre del 2014 han sido emitidos con autorización de fecha 28 de abril 
del 2015 del Representante legal de la Compañía y posteriormente serán puestos a consideración de la Junta 
General de Accionistas para su aprobación definitiva. 

  

Página 10 de 10


