BIZASIA S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 (Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVOS Activos corrientes	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo	-	2,030
Cuentas por cobrar y otras por cobrar	269	1,019
Inventario	11,834	13,449
	12,103	16,498
Activos no corrientes		
ACTIVOS FIJOS	<u>857</u>	1,266
Total Activos	12,960	17,764
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos corrientes		
Préstamos accionistas	12,286	16,315
Otras cuentas por pagar	22_	509
Total Pasivos	12,308	16,824
Patrimonio	652	940
Total Pasivo y Patrimonio	12,960	17,764

BIZASIA S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
(Expresado en dólares estadounidenses)

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Ingresos	6.893	7.752
Costo de ventas	(1.614)	(2.814)
Utilidad bruta	5.279	4.938
Gastos operativos	(5.567)	(4.539)
(Pérdida) utilidad operacional	(288)	399
(Pérdida) utilidad del ejercicio	(288)	399
Impuesto a la renta	-	(88)
(Pérdida) utilidad integral del año	(288)	311

BIZASIA S.A. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (Expresado en dólares estadounidenses)

	Capital social	Aporte futuras capitalizaciones	Resultados Acumulados	<u>Total</u>
Saldo al 31 de diciembre del 2012	800	2,482	(173)	3,109
Resultado integral del año Ajuste aporte futuras capitalizaciones		- (2,482)	313 -	313 (2,482)
Saldo al 31 de diciembre del 2013	800	0	140	940
Pérdida integral del año	-		(288)	(288)
Saldo al 31 de diciembre del 2013	800	-	(148)	652

BIZASIA S.A. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (Expresado en dólares estadounidenses)

Flujos de efectivo generado por actividades	<u>2014</u>	<u>2013</u>
de operación:		
Efectivo recibido de clientes	6,893	7,752
Efectivo pagado a proveedores	(4,894)	(20,110)
Pago impuesto a la renta		-
Efectivo neto provisto por actividades de operación	1,999	(12,358)
Flujos de efectivo aplicados a las actividades de financiamiento		
Préstamos	(4,029)	13,438
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de inversión	(4,029)	13,438
(Disminución) Incremento neta de efectivo y equivalentes	(2,030)	1,080
Efectivo y equivalentes al principio de año	2,030	950
Efectivo y equivalentes al fin del año		2,030

BIZASIA S.A. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (Expresado en dólares estadounidenses) (Continuación)

Conciliación del resultado neto del período con el flujo de efectivo provisto por actividades de operación	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Resultado integral del año Más cargos a resultados que no representan		
movimiento de fondos	(288)	311
Depreciación	409	410
•	121	721
Cambios en activos y pasivos corrientes		
Cuentas y documentos por cobrar Inventarios Cuentas por pagar	750 1,615 (487)	2,341 (13,449) (1,971)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	1,999_	(12,358)

NOTA 1 - ANTECEDENTES

La Compañía fue constituida el 11 de marzo del 2010 con el objeto social de dedicarse a la importación y exportación, comercialización y distribución de productos industriales, artesanales y de cualquier otra naturaleza, podrá dedicarse además a la asesoría de negocios.

Con fecha 19 de noviembre del 2012 según regulación emitida por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros declara a la Compañía como Inactiva por estar incursa en la disposición prevista en el artículo 356 de la Ley de Compañías, con fecha 05 de diciembre del 2014, mediante oficia emitido por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros nombra a la Señora Gloria Susana Calderón Vaca, como liquidadora de la Compañía, en su calidad de Liquidadora le corresponde la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, para los fines de liquidación

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación de los estados financieros se detallan a continuación. Estas políticas han sido aplicadas uniformemente en todos los años presentados, a menos que se indique lo contrario.

a) Bases de preparación de los estados financieros

La Compañía BIZASIA S.A., se encuentra en proceso de liquidación y la preparación de los estados financieros obedece a esas circunstancias.

Los estados financieros se han preparado bajo el criterio del costo histórico.

b) Traducción de moneda extranjera

Moneda funcional y moneda de presentación

Las partidas en los estados financieros de la Compañía se expresan en la moneda del ambiente económico primario donde opera la entidad (moneda funcional). Los estados financieros se expresan en dólares estadounidenses, que es la moneda funcional y la moneda de presentación de la Compañía. A menos que se indique lo contrario, las cifras incluidas en los estados financieros adjuntos están expresadas en dólares estadounidenses.

Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera, cuando ocurren, se traducen a la moneda funcional usando los tipos de cambio vigentes a las fechas de las transacciones. Las ganancias y pérdidas por diferencias en cambio que resulten del cobro ó pago de tales transacciones, se reconocen en el estado de resultados.

Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalente de efectivo incluyen el efectivo disponible y depósitos de libre disponibilidad en bancos.

d) Activos y pasivos financieros

Clientes y otras cuentas por cobrar están representados en el estado de situación financiera por las cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar; son activos financieros no derivados que dan derecho a pagos fijos o determinables y que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en el activo corriente, excepto por los de vencimiento mayor a 12 meses cortados desde la fecha del estado de situación financiera.

Proveedores y otros pasivos financieros están representados en el estado de situación financiera por: Proveedores y otras cuentas por pagar.

Estas cuentas se registran a su valor nominal que es equivalente a su costo amortizado.

e) Inventarios

Los inventarios se registran al costo o a su valor neto de realización el que sea menor. El costo se determina usando el método de promedio ponderado.

El valor neto de realización es el precio de venta estimado en el curso normal de las operaciones, menos los costos necesarios para llevar a cabo la venta.

f) Propiedades y equipos

Se muestra al costo de adquisición, menos la depreciación acumulada.

A continuación se presentan las principales partidas de propiedades y equipos, así como las vidas útiles usadas en el cálculo de la depreciación.

<u>Activo</u>	<u>Vida Útil</u> (<u>años)</u>
Muebles y enseres	10
Equipos de computación	3

El valor en libros de un activo se castiga inmediatamente a su valor recuperable si el valor en libros del activo es mayor que el estimado de su valor recuperable.

g) Impuesto a la renta corriente

El gasto por impuesto a la renta del año comprende el impuesto a la renta corriente. El impuesto se reconoce en el estado de resultados integrales, excepto cuando se trata de partidas que se reconocen directamente en el patrimonio. En este caso el impuesto también se reconoce en otros resultados integrales o directamente en el patrimonio.

Impuesto a la renta corriente

El cargo por impuesto a la renta corriente se calcula mediante la tasa de impuesto aplicable a las utilidades gravables y se carga a los resultados del año en que se devenga con base en el impuesto por pagar exigible. Las normas tributarias vigentes establecen una tasa de impuesto del 22% de las utilidades gravables, la cual se reduce al 12% si las utilidades son reinvertidas por el contribuyente.

A partir del ejercicio fiscal 2010, entró en vigor la norma que exige el pago de un anticipo mínimo de impuesto a la renta, cuyo valor es calculado en función de las cifras reportadas el año anterior sobre el 0.2% del patrimonio, 0.2% de los costos y gastos deducibles, 0.4% de los ingresos gravables y 0.4% de los activos.

La referida norma estableció que en caso de que el impuesto a la renta causado sea menor que el monto del anticipo mínimo, este último se convertirá en impuesto a la renta definitivo, a menos que el contribuyente solicite al Servicio de Rentas Internas su devolución, lo cual podría ser aplicable, de acuerdo con la norma que rige la devolución de este anticipo.

h) Ingresos

Los ingresos son reconocidos en la medida en que sea probable que los beneficios económicos correspondientes a la transacción sean percibidos por la Compañía y puedan ser cuantificados con fiabilidad. Así como se hayan transferido los riesgos y beneficios significativos de propiedad

i) Gastos

Se registran en base a lo devengado.

NOTA 3 - ESTIMACIONES Y CRITERIOS CONTABLES SIGNIFICATIVOS

La preparación de estados financieros requiere que la Administración realice estimaciones y utilice supuestos que afectan los montos incluidos en estos estados financieros y sus notas relacionadas

La principal estimación y aplicación del criterio profesional se encuentran relacionada con el siguiente concepto:

- Vida útil de propiedades y equipos: Las estimaciones de vida útil se basan principalmente en las proyecciones de uso futuro de los activos. En aquellos casos en los que se puedan determinar que la vida útil de los activos debería disminuirse, se deprecia el exceso entre el valor en libros neto y el valor de recuperación estimado, de acuerdo a la vida útil restante revisada. Factores tales como los cambios en el uso planificado de los distintos activos podrían hacer que la vida útil de los activos se viera disminuida.
- Impuesto a la renta: La determinación de las obligaciones y gastos por impuestos requieren de ciertas interpretaciones a la legislación tributaria vigente. La Administración considera que sus estimaciones son apropiadas de acuerdo a las circunstancias y que no deben surgir diferencias de interpretación con la Administración Tributaria que pudieran afectar los cargos por impuestos en el futuro.

NOTA 4 - OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Al 31 de diciembre, comprende:	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Crédito tributario	269	1,019
Saldo al 31 de diciembre del 2014 y 2013	269	1,019

NOTA 5 - PROPIEDADES Y EQUIPOS

Al 31 de diciembre, comprende:

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
ACTIVOS DEPRECIABLES Muebles y enseres Equipo de computación	2,103 598	2,103 598
Total de propiedades y equipos	2,701	2,701
Menos: Depreciación acumulada	(1,844)	(1,435)
Saldo al 31 de diciembre del 2014 y 2013	857	1,266
Los movimientos del año de esta cuenta han sido co	mo sigue:	
	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Saldo inicial al 1 de enero del 2014 y 2013 Depreciación del año	1,266 (409)	1,676 (410)

NOTA 6- CAPITAL SOCIAL

El capital social de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 es de US\$ 800 dividido en 800 acciones de un valor nominal de US\$ 1,00 por cada acción.

1,266

NOTA 7 - CONCILIACIÓN TRIBUTARIA

Saldo final al 31 de diciembre 2014 y 2013

De acuerdo con lo que establece en la ley de régimen tributario interno, la empresa ha preparado la conciliación tributaria como sigue:

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Utilidad antes de la participación de los trabajadores en las utilidades y de impuesto a la renta	-	401
(-) Participación trabajadores	-	-
´=Base imponible antes de impuesto a la renta	-	401
Impuesto a la renta causado Anticipo determinado	119	88 69
(-) Retenciones en la fuente (-) Anticipo pagado	(195) (75)	(150) (58)
Impuesto a la renta a favor	(151)	(120)

NOTA 8 - EVENTOS SUBSECUENTES

Entre el 31 de diciembre del 2014 y la fecha de emisión de estos estados financieros (28 de abril del 2015) no se produjeron eventos que, en la opinión de la Administración de la Compañía, pudieran tener un efecto significativo sobre dichos estados financieros que no se hayan revelado en los mismos.

NOTA 9- APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros al 31 de diciembre del 2014 han sido emitidos con autorización de fecha 28 de abril del 2015 del Representante legal de la Compañía y posteriormente serán puestos a consideración de la Junta General de Accionistas para su aprobación definitiva.